
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 106, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3498 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019,  
 
  

RESOLVE:  
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso, retroativamente ao dia 1º de 

fevereiro de 2023: 
 

- Necy Pereira de Sousa, matrícula 15939, SP-11; 
- Jaquelliny Abreu Santana, matrícula 15015, SP-13; 

- Lucas Brito Betelli, matrícula 15022, SP-13; 
- Pedrina de Jesus Sousa, matrícula 15272, SP-13; 
- Deusimária Alves de Oliveira, matrícula 15910, SP-13; 

- Elvira Carvalho de Souza Soares, matrícula 14811, SP-13; 
- Gilnei Pereira da Trindade, matrícula 15452, SP-10; 
- José Júlio Eduardo Chagas, matrícula 15816, SP-13; 

- Leidiane Graças Ramos, matrícula 15593, SP-13; 

- Lelio Roberto Costa Moreno, matrícula 11811, SP-13; 
- Leonardo Bezerra Mendes, matrícula 15842, SP-13; 
- Leonice Soares Barbosa Lira, matrícula 14840, SP-13; 

- Luiz Mateus Freitas Costa, matrícula 16044, SP-13; 
- Maria Goretti Foggia, matrícula 14531, SP-13; 

- Mariana Vendramini Campos Goveia Tavares, matrícula 15513, SP-13; 
- Rafael Rodrigues Teixeira, matrícula 14017, SP-13; 
- Renato Brito Aires Filho, matrícula 15601, SP-13; 
- Santina Gabriela Moura, matrícula 15841, SP-13; 

- Tayssa Mirelly Lacerda Pinto Santos, matrícula 15979, SP-13; 
- Wenner Rosinke Ketzer Miranda, matrícula 15496, SP-13; 

- Alcineide Alves Nepunuceno Araujo, matrícula 11846, SP-13; 
- Alvaro Junior Neves Rafael, matrícula 14709, SP-13; 

- Angelica Gloria Candido, matrícula 14800, SP-13; 
- Albison da Cruz Teixeira de Oliveira, matrícula 15497, SP-13; 
- Alexandre Borges Amorim, matrícula 15340, SP-13; 

- Ana Maria Fernandes da Silva, matrícula 15341, SP-13; 
- Beatriz Ignacio dos Santos, matrícula 15932, SP-10; 
- Creonice Pereira Costa Carvalho, matrícula 15813, SP-13. 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2023. 
 

Deputado AMÉLIO CAYRES 
Presidente 


